2019年5月27日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、2019年
５月31日(金)、羅臼町内に設置した知床応援自動販売機を通じた、「2018年度寄付金贈呈式」を下記の通り
実施いたしますので、ご案内申し上げます。

羅臼町への寄付金贈呈式

なお、この知床世界自然遺産の環境保全を目的とした協働事業の協定は斜里町とも締結（2006年4月）して
おり、同日午前11時00分より斜里町への寄付金贈呈式を実施しますことを併せてご案内申し上げます。

【知床応援自動販売機とは】

・2006年4月に斜里町、2007年に5月に羅臼との間で協定を締結し、町内に設置した全ての当社自動販売機
の売上金の一部を、知床世界自然遺産の環境保全活動への支援として各町へ寄付する取り組みを開始。

・知床世界自然遺産を擁する斜里町及び羅臼町内に設置された当社自動販売機

を利用された「お客様一人ひとりの知床自然環境保護を応援するお気持ちを具体化

する」活動として、地域と協働で実施。

・当年度（2018年4月1日から2019年3月31日まで）の寄付対象金額が、

斜里町688,521円、羅臼町259,061円と確定。

・当年度分を含めた累計金額は斜里町が11,482,904円、羅臼町が3,809,208円で、

両町への寄付金総額は15,292,112円。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解

決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する

取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：沢田 TEL：011-888-2091

～知床世界自然遺産の環境保全活動を地域と共に推進～

知床応援自動販売機
羅臼町へ「2018年度寄付金贈呈式」

日時 2019 年 5月 31日（金）午後2時 00 分より

場所 羅臼町役場 2階大会議室

参加者 羅臼町長   湊屋 稔 様

当社 営業統括本部 エリア営業本部 道東営業部長   武藤 雅人

2019年5月27日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、2019年
５月31日(金)、斜里町内に設置した知床応援自動販売機を通じた、「2018年度寄付金贈呈式」を下記の通り
実施いたしますので、ご案内申し上げます。

斜里町への寄付金贈呈式

なお、この知床世界自然遺産の環境保全を目的とした協働事業の協定は羅臼町とも締結（2007年5月）して
おり、同日午後2時00分より羅臼町への寄付金贈呈式を実施しますことを併せてご案内申し上げます。

【知床応援自動販売機とは】

・2006年4月に斜里町、2007年に5月に羅臼との間で協定を締結し、町内に設置した全ての当社自動販売機
の売上金の一部を、知床世界自然遺産の環境保全活動への支援として各町へ寄付する取り組みを開始。

・知床世界自然遺産を擁する斜里町及び羅臼町内に設置された当社自動販売機

を利用された「お客様一人ひとりの知床自然環境保護を応援するお気持ちを具体化

する」活動として、地域と協働で実施。

・当年度（2018年4月1日から2019年3月31日まで）の寄付対象金額が、

斜里町688,521円、羅臼町259,061円と確定。

・当年度分を含めた累計金額は斜里町が11,482,904円、羅臼町が3,809,208円で、

両町への寄付金総額は15,292,112円。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解

決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する

取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：沢田 TEL：011-888-2091

～知床世界自然遺産の環境保全活動を地域と共に推進～

知床応援自動販売機
斜里町へ「2018年度寄付金贈呈式」

日時 2019 年 5月 31日（金）午前11時 00 分より

場所 斜里町役場 2階応接室

参加者 斜里町長   馬場 隆 様

当社 営業統括本部 エリア営業本部 道東営業部長   武藤 雅人